АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

16 октября 2023 г. с. Александровское № 396 - о

Об итогах школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников по химии
2023/24 учебного года

Во исполнение приказа отдела образования администрации
Александровского муниципального округа от 07 сентября 2023 года № 323 -  о
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
Александровском муниципальном округе в 2023/24 учебном году» 03 октября
2023 года состоялась олимпиада школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по химии.

В школьном этапе олимпиады по химии приняли участие команды всех
общеобразовательных организаций Александровского муниципального округа.

На основании решения жюри школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в Александровском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты участников школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по химии 2023/24 учебного года (дата проведения 03
октября 2023 года) (приложения № 1 - 5).

2. Рекомендовать руководителям школ объявить благодарность учителям,
подготовившим победителей и призёров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников.

3. Руководителям школ организовать работу по подготовке победителей и
призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/24
учебного года к участию в муниципальном этапе олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Александровского
муниципального округа

Приложение 1 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 16.10.2023 г. № 396-о

Результаты школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Химия Класс: 7

№ ФИО Образовательная
организация

Итоговый
балл Результат Статус

I Плотников Александр
Евгеньевич

МОУ ООШ №11
Александровского

района
4,5 4,5

Приложение 2 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 16.10.2023 г. № 396-о

Класс: 8

№ ФИО Образовательная
организация

Итоговый
балл Результат Статус

1 Бочаров Александр Игоревич
МОУ СОШ №16

Александровского
района

12 12

2 Евглевская Валерия Алексеевна
МОУ СОШ №16

Александровского
района

12 12

3 Кононенко Никита Сергеевич
МОУ СОШ №16

Александровского
района

12 12

4 Радченко Дмитрий Романович
МОУ СОШ №16

Александровского
района

12 12

5 Судаков Дмитрий
Александрович

МОУ СОШ №16
Александровского

района
12 12

6 Чистяков Ярослав Андреевич
МОУ СОШ №16

Александровского
района

12 12

7 Ковалевский Кирилл-
Максимович

МОУ СОШ №16
Александровского

района
8,5 8,5

8 Садовая Мария Александровна

МОУ СОШ №6
имени полного

кавалера Ордена
Славы Н.В.

Овчинникова

8,5 8,5

9 Колодезная Олеся
Александровна

МОУ СОШ № 5
имени Героя

Советского Союза
А.В.Зацепина

Александровского
района

7 7

10 Дудкина Ульяна Владимировна
МОУ ООШ №11

Александровского
района

6 6

11 Зоркина Олеся Юрьевна
МОУ ООШ №11

Александровского
района

6 6

12 Сухова Полина Владимировна
МОУ ООШ №11

Александровского
района

6 6

13 Триполкина Елизавета
Павловна

МОУ СОШ №6
имени полного

кавалера Ордена
Славы Н.В.

Овчинникова

6 6

14 Баранкин Владислав Юрьевич
МОУ СОШ №9

Александровского
района

4,5 4,5

15 Барских Ангелина
Александровна

МОУ ООШ №11
Александровского

района
4 4

16 Бахмудова Камила
Абдулгамидовна

МОУ СОШ № 5
имени Героя

Советского Союза
А.В.Зацепина

Александровского
района

4 4

17 Ибрагимова Айша Курбановна

МОУ СОШ № 5
имени Героя

Советского Союза
А.В.Зацепина

Александровского
района

4 4

18 Самарин Фёдор Алексеевич
МОУ СОШ №9

Александровского
района

4 4

19 Цыка Георгий Сергеевич *
МОУ СОШ №9

Александровского
района

4 4

20 Грошева Светлана Дмитриевна

МОУ СОШ № 5
имени Героя

Советского Союза
А.В.Зацепина

Александровского
района

2,5 2,5

21 Пузенко Екатерина Сергеевна

МОУ СОШ № 5
имени Героя

Советского Союза
А.В.Зацепина

Александровского
района

2 2

22 Курбангаджиева Эльмира
Магомедгаджиевна

МОУ СОШ №2
Александровского

района
1 1

23 Саакян Кристина
Александровна

МОУ СОШ №2
Александровского

района
1 1

24 Тен Виктория Витальевна
МОУ ООШ №13

Александровского
района

0,5 0,5

Приложение 3 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 16.10.2023 г. № 396-о

Результаты школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Химия Класс: 9

№ ФИО Образовательная
организация

Итоговый
балл Результат Статус

1 Нещадимов Тихон
Александрович

МОУ СОШ №16
Александровского

района
19 19

2 Теряева Кира Денисовна
МОУ СОШ №4

Александровского
района

17 17

3
Долматов Николай

Дмитриевич

МОУ СОШ №16
Александровского

района
16 16

4 Шикуть Марина Васильевна

МОУ СОШ № 5
имени Героя

Советского Союза
А.В.Зацепина

Александровского
района

15,5 15,5

¥
Багадзиев Михаил Запирович

МОУ СОШ № 7 (
имени полного

кавалера ордена
Славы И.Г:
Ситникова

14,5 14,5

6 Корниенко Дарья Евгеньевна
МОУ СОШ №16

Александровского
района

13 13

7 Кочеткова Ангелина Сергеевна
МОУ СОШ №16

Александровского
района

12,5 12,5

8 Такмакова Ирина Сергеевна
МОУ СОШ №9

Александровского
района

12 12

9 Иванов Александр Данилович

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Теншцева

11,5 11,5 '  •

10 Семенова Алина Евгеньевна

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Теншцева

11 11

11 Анищенко Анна Юрьевна
МОУ СОШ №8

Александровского
района

10 10

12 Пустовойтова Ангелина
Алексеевна

МОУ СОШ№1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

10 10

13 Ларионова Ольга Евгеньевна

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

9,5 • 9,5

14 Плотников Данил Евгеньевич
МОУ ООШ №11

Александровского
района

9,5 9,5

15 Смирнов Герман Евгеньевич
МОУ СОШ №2

Александровского
района

9,5 9,5

16 Лигостаев Олег Вячеславович

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

9 9

17 Ляхова Дарья Владимировна
МОУ СОШ №4

Александровского
района

9 9

18 Жигарь Виолетта
Александровна

МОУ СОШ №'9
Александровского

района
8,5 8,5

19 Лебишова Мария Андреевна
МОУ ООШ №13

Александровского
района

8,5 8,5

20 Глущенко Виктория Евгеньевна МОУ ООШ №12 7,5 7,5

21 Столбовцева Лилия Евгеньевна
МОУ ООШ №11

Александровского
района

7,5 7,5

22 Курбанова Зайнаб Зугумовна
МОУ СОШ №2

Александровского
района

7 . 7

23 Рзгоян Ангелина Агитовна
МОУ ООШ №11

Александровского
района

7 7

24 Владыкина Алиса Дмитриевна

МОУ СОШ № 5
имени Героя

Советского Союза
А.В.Зацепина

Александровского
района

6,5 6,5

25 Власова Мария Дмитриевна

МОУ СОШ № 7
имени полного

кавалера ордена
Славы Н.Г.
Ситникова

6,5 6,5 7‘,

26 Поленин Тимофей
Владимирович

МОУ СОШ №9
Александровского

района
6,5 6,5

27 Батищев Ярослав
Александрович

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

6 6

28 Ильясханова Раяна
Джабраиловна

МОУ СОШ № 5
имени Героя

Советского Союза
'А.В.Зацепина

Александровского
района

6 6

29 Кульбака Жанет Рустамовна
МОУ СОШ №2

Александровского
района

6 6

30 Микольян Екатерина Сергеевна

МОУ СОШ №6
имени полного

кавалера Ордена
Славы Н.В.

Овчинникова

6 6

31 Лисицина Полина Алексеевна

МОУ СОШ №6
имени полного

кавалера Ордена
Славы Н.В.

Овчинникова

5,5 5,5
*

32 Гаджиева Маликат Тагировна
МОУ СОШ № 3

Александровского
района

5 5

33 Исмаилов Рамазан
Зияудинович

МОУ СОШ № 5
имени Героя

Советского Союза
А. В. Зацепила

Александровского
района

4,5 4,5

34 Мордвина Виктория Ивановна
МОУ СОШ №4

Александровского
района

3,5 3,5

Приложение 4 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 16.10.2023 г. № 396 -о

Результаты школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Химия Класс: 10

№ ФИО Образовательная
организация

Итоговый
балл Результат Статус

1 Александрова Анна
Владимировна

МОУ СОШ №16
Александровского

района
14,5 14,5

2
V

Прокопенко Анжелика
Николаевна

МОУ СОШ №16
Александровского

района
13,5 13,5

3 Ляпота Олеся Ивановна
МОУ СОШ №2

Александровского
района

12,5 12,5

4 Печерская Арина Олеговна

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

6 6

5 Рядский Арсений
Вячеславович

МОУ СОШ №2
Александровского

района
6 6

6 Магомедова Аминат
Абдулазизовна

МОУ СОШ № 7
имени полного

кавалера ордена
Славы Н.Г.
Ситникова

5 5

7 Абрамова Александра
Андреевна

МОУ СОШ №4
Александровского

района
4,5 4,5

8 Багандова Диана Шамильевна

МОУ СОШ№1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

4 4

9 Груненко Олеся Витальевна

МОУ СОШ № 7
имени полного

кавалера ордена
Славы Н.Г.
Ситникова

4 4

10 Лещенко Дарья Николаевна

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

4 4

11 Панасенко Вадим Евгеньевич

МОУ СОШ №1
имени Г ероя

Советского Союза
И.И.Тенищева

Ч 4 4

12 Великородный Егор Иванович

МОУ СОШ №1
имени Г ероя

Советского Союза
И.И.Тенищева

3,5 3,5

13 Ковяшникова Татьяна
Ивановна

МОУ СОШ №9
Александровского

района
3 3

14 Ханин Никита Николаевич
МОУ СОШ №2

Александровского
района

3 3

15 Долгов Захар Алексеевич

МОУ СОШ № 5
имени Героя

Советского Союза
А.В.Зацепина

Александровского
района

2,5 2,5

16 Самарина Елена Николаевна
МОУ СОШ №9

Александровского
района

2,5 2,5

17 Драчев Вячеслав Витальевич
МОУ СОШ №4

Александровского
района

2 2

Приложение 5 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 16.10.2023 г. № 396-о

Результаты школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Химия Класс: 11

№ ФИО Образовательная
организация

Итоговый
балл Результат Статус

1 Ковалева Виктория Викторовна
МОУ СОШ №16

Александровского
района

22 22

2 Лобков Кирилл Алексеевич

МОУ СОШ№1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

21 21

'3 Московец Полина Алексеевна
МОУ СОШ №16

Александровского
района

21 21

4 Зайченко Эвелина
Владимировна

МОУ СОШ №6
имени полного

кавалера Ордена
Славы Н.В.

Овчинникова

20 20

5 Рыбкина Анна Алексеевна

МОУ СОШ №7
имени полного

кавалера ордена
Славы Н.Г.
Ситникова

20 20

б Балхаева Полина Тимуровна

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

19 19

7 Якименко Михаил Алексеевич
МОУ СОШ №2

Александровского
района

19 19

8 Бровков Иван Владимирович

МОУ СОШ№1
имени Г ероя

Советского Союза
И.И.Тенищева

18 18

9 Коваленко Карина
Александровна

МОУ СОШ № 7
имени полного

кавалера ордена
Славы Н.Г.
Ситникова

18 18

10 Жирова Татьяна Дмитриевна

МОУ СОШ № 1
имени Г ероя

Советского Союза
И.И.Тенищева

17 17
г -

П Шабельников Алексей
Константинович

МОУ СОШ №16
Александровского

района
17 17

12 Кравцова Анжела Игоревна

МОУ СОШ №1
имени Г ероя

Советского Союза
И.ИТенищева

15 15

13 Картошкина Елизавета
Александровна

МОУ СОШ № 3
Александровского

района

гч
11 11

14 Лисянский Александр
Витальевич

МОУ СОЩ №2
Александровского

района ,
11 11

15 Рыжков Михаил Юрьевич
МОУ СОШ №9

Александровского
района

8 8

16 Васютина Полина АЙексеевна

МОУ СОШ №6
имени полного

кавалера Ордена
Славы Н.В.

Овчинникова

6 6

17 Самарина Гапина Викторовна
МОУ СОШ №9

Александровского
района

6 6 -

18 Сиушкина Ангелина
Дмитриевна

МОУ СОШ №2
Александровского .

района
5 5

19 Г азимагомедов Джамал
Арсенович

МОУ СОШ №4
Александровского

района
4 4

20 Евсеев Алексей Алексеевич
МОУ СОШ №4

Александровского
района

4 4

21 Курбатова Яна Алексеевна
МОУ СОШ №9

Александровского
района

1 1